
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 255/2020, de 01/12/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “A pulverização pré-colheita do 1-metilciclopropeno 

controla a maturação dos frutos em macieiras (Malus domestica Borkh.) no Sul do 

Brasil”, da doutoranda ERLANI DE OLIVEIRA ALVES, a realizar-se no dia 04 de dezembro de 

2020, às 08h00min, nas dependências do CAV/ UDESC e por vídeo conferência:  

 

Dr. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. IVAN SESTARI – (UFSC/ Curitibanos/SC) - Membro externo 

Dra. CLARICE APARECIDA MEGGUER - (IFGO/ Morrinhos/GO) – Membro externo 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


